

# İNSAN HAKLARI KURUMU KURULUYOR

Anayasa Alt Komisyonu Başkanı Mustafa Çetin:

## “İNSAN HAKLARI MESELESİ TAMAMEN AVRUPA BİRLİĞİ İLE İLGİLİ DEĞİL”

“Kurum, siyasi otoriteden mümkün olduğu ölçüde bağımsız olacak. Başbakanlığın ilişkili kuruluşu olması mutlak bir bağımlılık ilişkisine işaret etmez. Siyasi iktidarın her şeyden sorumlu olduğu demokratik ülkelerde bir özellik vardır; her alan bir bakanlığın sorumluluk alanındadır.”



Röportaj: Bahar Kayıhan

Demokratik açılım kapsamındaki çalışmalardan biri olan İnsan Hakları Kurumunun kurulmasına ilişkin kanun tasarısı TBMM'ye geldi. Kanun tasarısı ile ilgili çalışmaları yapmak üzere Anayasa Komisyonuna bağlı olarak bir alt komisyon görevlendirildi. Beş kişiden oluşan alt komisyonun başkanlığını AK Parti Uşak Milletvekili Mustafa Çetin yürütüyor. Kurumun yasal altyapısı üzerine çalışmalarını yürüten komisyonun başkanı Çetin, gelinen aşamayı ve varılmak istenilen hedefleri Meclis Bülteni'ne anlattı.

- Sayın Çetin, 2009 yılında Bakanlar Kurulunda kabul edilen Türkiye İnsan Hakları Kurumunun kurulmasına dair kanun tasarısı şu an TBMM Başkanlığında. İnsan Hakları Kurumu'nun kurulmasındaki amaç nedir?

Türkiye ve dünyada insan hakları kurumlarının amacını şöyle

özetleyebiliriz: İnsan haklarının korunması ve geliştirilmesini sağlamak ve insan haklarının korunmasının yasal güvence altına alınmasını sağlamak. Bir başka deyişle değişen hayat şartları ve gelişen günlük değişimler içerisinde insan haklarının gözetilmesi ve geliştirilmesini sağlamak. İnsan hakları fikrinin toplumca kabul edilmesi, uygulamada karşılaşılan insan hakları ihlallerinin mutlak surette incelenmesi ve araştırılması, bu konuda toplumun bilgilendirilmesi, raporlar hazırlanıp yayınlanması. Yasal düzenlemeler içerisinde çeşitli mekanizmalar var ama kurum esas itibarıyla insan haklarının korunması ve geliştirilmesi konusunda çalışmalar yapacak.

- Bu kurumun uluslararası platformlarda nasıl bir işlevi olacak?

Şimdi genel olarak insan hakları ile ilgili ülkelerin yasal düzenlemeleri Birleşmiş Milletlerin bu konudaki